
199067

To: IEEE @minvws.nl]
From: )

Sent: Wed 9/30/2020 2:59:19 PM

Subject: RE: VERTROUWELIJK: graag jullie advies iz onderstaand advies aan

Received: Wed 9/30/2020 2:59:19 PM

Weet ik en dat gaan we ook niet melden. Zo overleg en ik stuur jullie cc de mail aan EE.

ver:IEEE) EER ins.

Verzonden: woensdag 30 september 2020 16:47

IED)EREiv. >IED SEE irs. >;IEE
<PERIPLE @ minvws.n|>

cc: FEED)EEE@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: VERTROUWELIK: graag jullie advies iz onderstaand advies aan

Klopt. Maar let op: zonder toestemming van haar mag je niet zeggen om wie het gaat

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350 | 2500 EJ |Den Haa

Managementassistente: | @minvws.nl |

i

minvws.nl

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: 5.1.2e 5.12e @minvws.nl>

Datum: woensdag 30 sep. 2020 4:30 PM

) EEE @winvws.nl.[ESEDDBERETowins o-.[ESECNEN<BR @minvws.nl>

Kopie:
)

5.1.2¢5.1.2e ) JEEY @minvwsnl>
Onderwerp: RE: VERTROUWELIJK: graag jullie advies iz onderstaand advies aan

Hi,

Zojuist gebeld door GGD Amsterdam: door het AMC is een melding gedzan bij de GGD covid is meldingsplichtig maar dat wisten

we al. Conclusie op basis van gesprek dat zij met fBhebben gehad is dat de VIB valt in de categorie 3 risico.

Categorieén
1. Is huisgenoten
2. Nauwe contacten = langer dan 15 minuten binnen 1,5 meter

3. Overige contacten = langer dan 15 minuten op 1,5 meter zoals bij een congres

Bij categorie 1 en 2 geldt 14 dagen quarantaine en bij 3 geldt dat niet maar geldt wel de verplichting om dat aan de deelnemers

te melden dmv een brief waarbij het advies is dat zij gedurende 14 dagen vanaf contact dus 24 september alert moeten zijn bij
klachten en laten testen.
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Dus ik ga dit maar melden want er geld gewoon een plicht tot informeren van de deelnemers.

Groet

Van: 5.1.2e 5.1.2e|
Verzonden: woensdag 30 september 2020 13:52

HEE eins >;ITIEEER EEE inves;IEE
@minvws.nl>

SELEY) JE eninvws nl>
Onderwerp: RE: VERTROUWELIJK: graag jullie advies iz onderstaand advies aan

Zie aangepaste tekst. Vwb GGD ik had gehoopt dat het ziekenhuis de GGD zou inschakelen maar dan doen ze blijkbaar niet. Ik

vraag me even af tot welke GGD wij ons kunnen wenden voor advies. Ilemand enig idee? En bij iedere vervolstap neem ik jullie
mee. Dus eerst akkoord van om deelnemers op de hoogte te stellen, daarna volgende stap -> mail aan deelnemers

(afgestemd met jullie) enz.

Groet EARL

Verzonden: woensdag 30 september 2020 13:36

ERPTERIEN)JE eminvws.n >; [IIIIEEEN SEE inv. >;IEEE
@minvws.nl>

5.1.2¢5.1.2e minvws.nl>

Onderwerp: RE: VERTROUWELLIIK: graag jullie advies iz onderstaand advies aan

Ha EXER)
Kijk tekstueel even naar alinea 1 en 3, veel overlap. En naar advies 3 en 4 want leest als hetzelfde. niet zo bedoeld

Ik zou ons advies wel onderbouwen met bestaande richtlijnen en GGD advies. ( communicatie gaan we pas opstellen na

akkoord van maar dat nemen we zeker mee.)
Is er vanuit jullie al contact met GGD opgenomen voor advies in dezen?

Betekent ook woordvoering inlichten, want kans dat smeuige kop wordt 1s aanwezig.

Met hartelijke groet,
5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

| IEEE BR =cieoing|

ERED SED |ERED0 minvvis.ni |

von: IRENE) MEE iss.Datum: woensdag 30 sep. 2020 1:31 PM

Aan: ) <BR mins. o>.CEC SKE vinvvs o>.IESE
<JRELN )minvws.nl>

5.1.2¢5.1.2e JEN @minvws nl>
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Onderwerp: VERTROUWELIIK: graag jullie advies iz onderstaand advies aan [ERE]

Collega’s,

Graag jullie advies op onderstaande mail aan [fEJ. Ik heb jullie over deze situatie gesproken. nog niet te pakken kunnen

krijgen. Als akkoord geeft gaat de mail vandaag nog verstuurd worden.

Groet

Hoi EEE,

Gisteravond zijn wij geinformeerd dat bij één van de deelnemers van de VIB een corona besmetting is geconstateerd. Om die

reden hebben wij met een klein comité Ye BE, BEESen ik) vanochtend bij de consequenties hiervan stil gestaan. Het

ziekenhuis waar de persoon werkt heeft de test uitgevoerd en naar wij hebben begrepen wordt deze melding niet doorgezet naar

de GGD. Daar kun je van alles van vinden maar wij zijn van mening dat wij hierin alle zorgvuldigheid moeten betrachten en onze

verantwoordelijkheid hier in te nemen het is immers niet ondenkbeeldig dat er meer besmettingen op treden die te herleiden zijn
naar de VIB. Dus liever aan de voorkant dan achteraf moeten verdedigen. Vandaar ook onderstaand advies aan jou met het

verzoek hier akkoord op te geven.

Bij de voorbereiding van de VIB is uitgebreid stil gestaan bij de maatregelen (zie kopje maatregelen) die getroffen moesten

worden om besmettingen te voorkomen en voor de deelnemers een zo'n optimaal mogelijk veilige situatie te garanderen.

De organisatie van de Vrienden van het Informatieberaad heeft alle zorgvuldigheid voorafgaand en tijden de VIB betracht om

besmetting te voorkomen. Desondanks is gisteravond lzat bekend geworden dat bij één van de deelnemers een

coronabesmetting is geconstateerd. Wat en wie de bron van de besmetting is geweest is op dit moment niet bekend.

Maatregelen:

1. De driedaagse VIB terug is gebracht naar maximaal 1 dag zonder overnachting en het programma is hier op aangepast

(besluit augustus)
2. Op de locatie zijn alle denkbare maatregelen getroffen met als extra aanvulling dat ook coaches de hele dag zijn ingezet

om indien nodig deelnemers te attenderen op de 1,5 meter maatregel, hen de juiste looproute te wijzen enz.

3. Deelnemers zijn van tevoren uitgebreid geinformeerd over de maatregelen die ter plaatste zijn getroffen
4. Op de dag zelf zijn deelnemers bij de inleiding nogmaals geinformeerd en geinstrueerd.

Ons advies is:

1. Om die lijn van zorgvuldigheid te blijven continueren nu er bij een deelnemer een besmetting is geconstateerd.
2. Om als bureau IB/ VWS hierin de verantwoordelijkheid te nemen en deelnemers schriftelijk te informeren over de

besmetting tijdens de VIB en deelnemers met wie direct contact is geweest ook mondeling te informeren.

3. Hierin aan te geven dat ondanks alle voorzorgsmaatregelen en oproep om bij klachten thuis te blijven er bij een

deelnemer een besmetting is geconstateerd.
4. En wij om die reden alle deelnemers adviseren zich bij klachten te laten testen.

5. Het betreffende ziekenhuis informeren dat we onze deelnemers over de besmetting inlichten.

Tot slot: is inmiddels een Q&A opgesteld om evt vragen te kunnen beantwoorden. Het communicatiebericht wordt uiteraard eerst

aan jou voorgelegd.

Hartelijke groet,

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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